ESTADO DE SANTA CATARINA
COLEGIADO SUPERIOR DE SEGURANÇA PÚBLICA E PERÍCIA OFICIAL
POLÍCIA CIENTÍFICA
ACADEMIA DE PERÍCIA

CONVOCAÇÃO Nº 002/2022

Florianópolis-SC, 19 de julho de 2022

CONCURSO PÚBLICO IGP – EDITAL 001/2021
Convocação para Matrícula no Curso de
Formação.

O Diretor da Academia de Perícia, no uso de suas atribuições legais, atendendo às

disposições do Edital, RESOLVE:

Art. 1º Convocar para Matrícula no Curso de Formação, os nomeados pelo ATO n.

1382/2022 – publicado no Diário Oficial – SC – No 21.802 de 30.06.2022 nas páginas 14 a 15,
que tenham manifestado interesse na posse, os quais deverão preencher, assinar e encaminhar o
Formulário de Matrícula do Curso de Formação (anexo 01) ao e-mail: igpacape@gmail.com,
impreterivelmente, até a data de 27/07/2022.

Art. 2º Informar que as aulas presenciais do Curso de Formação do Cargo de Auxiliar

Médico-Legal de 2022, referente ao Edital de Concurso Público IGP/SC nº 001/2021, ocorrerão no
período compreendido entre 01/08/2022 a 30/09/2022 das 07:30h às 22:00h.

Art. 3º Convocar para comparecer, a partir do dia 01/08/2022 até a finalização das aulas

presenciais, no Centro de Ensino do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina, situado na
Rua Lauro Linhares, n. 1213, bairro Trindade, Florianópolis-SC.

Art. 4º O nomeado convocado que não comparecer nas datas e horários especificados

será considerado desistente da vaga, salvo por motivo de força maior, devendo para tanto
apresentar justificativa.

Rogerio de Medeiros Tocantins
Diretor da Academia de Perícia
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

C
I 0

00
06

60
2/

20
22

 e
 o

 c
ód

ig
o

Z
77

81
U

N
Y

.

10

mailto:igpacape@gmail.com

Assinaturas do documento

Código para verificação: Z7781UNY

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROGÉRIO DE MEDEIROS TOCANTINS (CPF: 073.XXX.247-XX) em 19/07/2022 às 10:41:36
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 15:02:38 e válido até 13/07/2118 - 15:02:38.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UENJXzM0OTg2XzAwMDA2NjAyXzY2MDlfMjAyMl9aNzc4MVVOWQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PCI 00006602/2022 e o código Z7781UNY
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.